
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 
Obor 53-41-M/03 Praktická sestra  denní forma vzdělávání 
 
Všichni uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů  90 

 
Termíny jednotné přijímací zkoušky 

I. termín jednotné přijímací zkoušky   11. dubna 2025 
II. termín jednotné přijímací zkoušky   14. dubna 2025 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu 
I. termín jednotné přijímací zkoušky   29. dubna 2025 
II. termín jednotné přijímací zkoušky   30. dubna 2025 
 
Kritérium I 

Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 59 odst. 1 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, 
v platném znění u oborů vzdělání s podmínkou zdravotní způsobilosti (Nařízení vlády 
211/2010 Sb., v platném znění).  

Kritérium II 
Prospěch ze ZŠ (víceletého gymnázia) – hodnotí se průměrný prospěch za 1. pololetí 
posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo 
z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky. Výsledek se 
zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle matematických pravidel. Do výpočtu průměrného 
prospěchu se nezapočítává hodnocení chování.  

Jednotlivým průměrným hodnotám prospěchu odpovídají následující počty bodů: 

prospěch počet bodů prospěch počet bodů prospěch počet bodů 

1,00-1,09 10,00-9,55 1,70-1,79 6,50-6,05 2,40-2,49 3,00-2,55 

1,10-1,19 9,50-9,05 1,80-1,89 6,00-5,55 2,50-2,59 2,50-2,05 

1,20-1,29 9,00-8,55 1,90-1,99 5,50-5,05 2,60-2,69 2,00-1,55 

1,30-1,39 8,50-8,05 2,00-2,09 5,00-4,55 2,70-2,79 1,50-1,05 

1,40-1,49 8,00-7,55 2,10-2,19 4,50-4,05 2,80-2,89 1,00-0,55 

1,50-1,59 7,50-7,05 2,20-2,29 4,00-3,55 2,90-2,99 0,50-0,05 

1,60-1,69 7,00-6,55 2,30-2,39 3,50-3,05 3,00 0,00 

Příklad: průměr 1,01= 9,95 bodů, průměr 1,02 = 9,90 bodů 
Uchazeč může získat maximálně 10 bodů. 

Kritérium III 
Výsledky jednotného testu z českého jazyka a literatury. 

Kritérium IV 
Výsledky jednotného testu z matematiky. 

 
Bodové hodnocení jednotlivých částí přijímacího řízení je stanoveno takto: 

prospěch ze ZŠ (víceletého gymnázia)   maximální počet bodů 10 
jednotný test z českého jazyka a literatury  maximální počet bodů 50 
jednotný test z matematiky    maximální počet bodů 50 
celkový maximální počet bodů                110 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace 

Při bodové shodě jsou stanovena další kritéria pro přijetí v tomto pořadí: 

1. lepší výsledky jednotného testu z českého jazyka a literatury; 
2. lepší výsledky jednotného testu z matematiky; 
3. lepší prospěch v předmětu matematika v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (víceletého 

gymnázia), ve kterém uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku, nebo 
z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky; 

4. lepší prospěch v předmětu biologie (přírodopis) v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
(víceletého gymnázia), ve kterém uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku, nebo 
z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky; 

5. lepší průměrný prospěch v předmětech chemie a biologie (přírodopis) v 1. pololetí 
posledního ročníku ZŠ (víceletého gymnázia), ve kterém uchazeč plní nebo splnil povinnou 
školní docházku, nebo z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní 
docházky. Výsledek se zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle matematických pravidel; 

6. vyšší bodový zisk v jednotném testu z českého jazyka a literatury v kategorii ČJL_E – 
porozumění textu (ověřování čtenářských dovedností, porozumění textu včetně 
nepísmenných textů),  

7. vyšší bodový zisk v jednotném testu z matematiky v kategorii MA_C – závislosti, vztahy a 
práce s daty (práce s daty: řešení slovních úloh; kvantitativní vztahy mezi soubory dat v textu, 
tabulkách, grafech a diagramech; třídění dat na základě daného kritéria; užití základních 
statistických pojmů; posouzení závislosti mezi dvěma veličinami (přímá a nepřímá úměrnost); 
vyjádření úměrnosti tabulkou, rovnicí, grafem; aplikační úlohy s užitím poměrů, úměrností; 
měřítko mapy; aritmetický průměr; pravoúhlá soustava souřadnic atd.), 

8. prioritizace - bude přijat přednostně ten uchazeč, který dá na přihlášce škole a danému 
studijnímu oboru vyšší prioritu, 

9. v případě, že nebude možné rozhodnout podle výše uvedených kritérií, rozhodne los. 
 
Dle § 60j odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, pokud splní kritéria 
přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků 
hodnocení kritérií přijímacího řízení. 
 
Postup v případě uchazečů, kteří plnili nebo plní povinnou školní docházku ve škole mimo území 
České republiky 
Pokud se přijímacího řízení účastní uchazeči, kteří plnili nebo plní povinnou školní docházku ve škole 
mimo území České republiky, je dle pokynu MŠMT v kompetenci ředitelky školy pro posouzení 
hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání vytvořit převodník na klasifikaci stanovenou § 3 odst. 1 
vyhl. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři v platném znění. 
Dle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění uchazečům, kteří získali 
předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 
středních školách promíjí na žádost přijímací zkouška ze vzdělávacího předmětu český jazyk a 
literatura, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 
Střední škola pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého 
jazyka a literatury, vytváří ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) pořadí 
uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do 
daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu (platí i v případě 
bodové shody). 

Rozhovor 
Rozhovor obsahuje pět konverzačních témat s celkem 25 podotázkami. Za každou podotázku 
může uchazeč získat hodnocení uspěl nebo neuspěl, přičemž hodnocení uspěl přísluší 1 bod a 
hodnocení neuspěl 0 bodů. Celkový možný bodový zisk u rozhovoru je 25 bodů. Pro přijetí 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace 

byla stanovena hranice úspěšnosti u rozhovoru na 5 bodů. Uchazeči, kteří u rozhovoru získají 
méně než 5 bodů, nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
Nebudou přijati uchazeči, kteří při hodnocení rozhovoru získají nižší počet bodů než 5. 
Termín konání rozhovoru pro uchazeče, kteří budou konat jednotné testy v obou termínech 
na jiné škole, je stanoven na 15. 4. 2025, náhradní termín je stanoven na 28. 4. 2025. 

 
Cizinci podle Lex Ukrajina 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a podle Opatření obecné povahy 
č.j. MSMT-17092/2024-1 (dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a 
vyšších odborných školách pro školní rok 2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 
připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 
Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. 

Rozhovor 
Rozhovor obsahuje pět konverzačních témat s celkem 25 podotázkami. Za každou podotázku 
může uchazeč získat hodnocení uspěl nebo neuspěl, přičemž hodnocení uspěl přísluší 1 bod a 
hodnocení neuspěl 0 bodů. Celkový možný bodový zisk u rozhovoru je 25 bodů. Pro přijetí 
byla stanovena hranice úspěšnosti u rozhovoru na 5 bodů. Uchazeči, kteří u rozhovoru získají 
méně než 5 bodů, nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
Nebudou přijati uchazeči, kteří při hodnocení rozhovoru získají nižší počet bodů než 5. 
Termín konání rozhovoru pro uchazeče, kteří budou konat jednotné testy v obou termínech 
na jiné škole, je stanoven na 15. 4. 2025, náhradní termín je stanoven na 28. 4. 2025. 

 

 
Dnem doručení přihlášky je zahájeno správní řízení na žádost, dále bude ředitelka školy postupovat 
dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 
 
 
 
 
 
 
Ostrava, 28.1.2025 Ing. et Ing. Zuzana Vargová, Ph.D., MBA 
   ředitelka školy 
 
 
 


